
Stadler dodá další tramvaje do Německa
25.07 2019 18:20, Redakce, Nezařazené

Stadler dodá dalších 8 tramvají typu Variobahn dopravci BOGESTRA, jenž zajišťuje již více než 110
let provoz v oblasti okolo měst Bochum a Gelsenkirchen.

Kromě sítě městských a příměstských tramvají je součástí systému také dvojice tras městské
rychlodráhy (tzv. Stadbahnu). Také pro tento typ provozu přitom Stadler dodá po několikaleté pauze
dopravci BOGESTRA svá vysokopodlažní vozidla z rodiny Tango. Objednávku na 6 vozů Tango pro
linku U35 vedenou z Bochumi do Hernu obdržel Stadler v dubnu 2019. Koncem června se přidala
objednávka na 8 klasických 100% nízkopodlažních tramvají z rodiny Variobahn. Po dodání obou typů
by měla BOGESTRA provozovat v součtu celkem 107 kolejových vozidel od Stadleru. Půjde tak
o prvního provozovatele městské dopravy v Německu, který bude mít více než 100 vozů švýcarského
výrobce.

Každá z pětičlánkových 100% nízkopodlažních tramvají má být ve shodě s původními dodávkami
dlouhá okolo 30 m a nabídnout 165 míst. Dodávka by měla proběhnout v polovině roku 2021.
BOGESTRA je pro Stadler důležitým zákazníkem. První vozy Tango byly dodány již v roce 2007,
v případě tramvají Variobahn v roce 2008. Postupně dopravce využíval opce v rámci smluv na oba
typy vozidel, takže dnes je ve městě už 79 vozů Variobahn (jejich dodávky průběžně pokračují,
poslední tři vozy například prozatím nebyly uvedeny do provozu) a 6 vozů Tango.

Libor Hinčica

Url: Stadler dodá další tramvaje do Německa

https://www.cs-dopravak.cz/2019-7-25-stadler-dod-dal-tramvaje-do-nmecka/

